

**Konformitätserklärung
gemäß Anhang IV der EU-Richtlinie 10/2011**

für die Dosen der Serien Special 1, Special 2, Standard und Magnum 1

- (1) PHACOTEC Produkt-Service GmbH, Am Pfeilshof 9A, 22393 Hamburg
- (2) RPC Verpackungen Kutenholz GmbH, Industriestraße 2, 27499 Kutenholz
Bech Packaging Sp zoo, Kolejowa 56, PL-64-300 Nowy Tomysl
Pharma-Tech A/S, Tojstrupvej 39, DK-8961 Allingabro
PPHU Polipack Spolka Jawna, ul. Sloneczna 36, PL-84-241 Goscicino
- (3) HDPE
- (4) 17.02.2017
- (5) Der Hersteller (2) erklärt, daß die Materialien oder Gegenstände aus Kunststoff, die Produkte aus Zwischenstufen der Herstellung oder die Stoffe den entsprechenden Anforderungen der vorliegenden Verordnung EU 10/2011 und den Verordnungen (EG) Nr.1935/2004 bzw. Nr. 2015/174 entsprechen
- (6) 35060E (Dow) / GF4760 (Basell) / VB33 (Liten) / Hostalen ACP 5831 D / gleichwertige Rohstoffe
- (7) Die Rohstoffe enthalten keine Stoffe mit spezifischem Migrationslimit und keine Dual-Use-Additive. Die spezifische Migration und/oder die Gesamtmigration liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unterhalb der gesetzlichen Grenzwerte.
- (8) Das Material ist für alle Arten von Lebensmitteln geeignet (bei einer Abfülltemperatur < 80°C und einer Langzeitlagerung bei moderaten Temperaturen). Die Prüfung auf Eignung der Dosen für das Füllgut obliegt dem Verwender.
- (9) Mehrschichtige Materialien werden nicht verwendet.

Die Erklärung gilt für folgende Artikel unseres Sortiments:

100100	100150	100250	100300	100400	100500	100750	101000	101250	101500
102000	102500	103000							
111250	111500								
120150									
203307	203308	203309	203310	203311					
203503	203504	203505	203506	203507	203518				
213383	213487	213488							
213508	213509	213510	213511	213512					
213533	213534	213535	213536						
214848	214849								
217002									
432000									

Die Erklärung wird im Bedarfsfall aktualisiert. Die jeweils gültige Fassung steht als Download auf unserer Internetseite unter Service / Lebensmittelkonformität bei Eingabe der Artikelnummer zur Verfügung.